ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE
Rua Princesa Isabel, 114 - 99740-000

Fone/fax: (54) 3523 1344  e-mail: cotegipe@baraodecotegipe.rs.gov.br

B
A

RÃ O  DE  COT E G I P
E

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL 011//2014

O Município de Barão de Cotegipe RS, em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e

suas alterações, torna público, para conhecimento dos interessados no uso de suas atribuições

legais, que o Edital do pregão presencial nº 011/2014, com objetivo aquisição de

Equipamentos Agrícolas Novos, foi retificado, tendo sido modificadas as descrições dos

equipamentos dos itens II e III, como sendo:

Os itens II e III, do objeto, passam a vigorar com a seguinte redação;

ITEM

QTD UNID Descrição

II 04 Und Carreta Agrícola com as seguintes características

mínimas: Capacidade de no mínimo 6 toneladas;

Carroceria metálica com espessura de no mínimo 3mm

com sobre caixa; Rodado Tandem, com pistão, com

freio, com pneus 7.50X16 de no mínimo 10 lonas e

câmara de ar, ambos novos.

III 01 Und. Colhedeira de forragem com as seguintes características

mínimas: Rotor de no mínimo 12 facas; Produção estimada

de 20 a 30 toneladas/hora; Bica giratória hidráulica;

Tamanho do corte de 2-22 mm com afiador de facas

acoplado, com transmissão através de acionamento por

eixo cardam, perfeitamente adequada às normas de

segurança.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE
Rua Princesa Isabel, 114 - 99740-000

Fone/fax: (54) 3523 1344  e-mail: cotegipe@baraodecotegipe.rs.gov.br

B
A

RÃ O  DE  COT E G I P
E

   Anexo I - minuta do contrato -  passa a vigorar com a seguinte redação:

ITEM

QTD UNID DESCRIÇÃO

 ITEM

II 04 Und. Carreta Agrícola com as seguintes

características mínimas: Capacidade de no

mínimo 6 toneladas; Carroceria metálica com

espessura de no mínimo 3mm  com sobre

caixa; Rodado Tandem, com pistão, com

freio, com pneus 7.50X16 de no mínimo 10

lonas e câmara de ar, ambos novos.

R$

III 01 Und. Colhedeira de forragem com as seguintes

características mínimas: Rotor de no mínimo

12 facas; Produção estimada de 20 a 30

toneladas/hora; Bica giratória hidráulica;

Tamanho do corte de 2-22 mm com afiador

de facas acoplado, com transmissão através de

acionamento por eixo cardam, perfeitamente

adequada às normas de segurança.

R$

Anexo IV - planilha estimativa de custo - passa a vigorar com a seguinte redação:

ITEM

QTD UNID Descrição

Valor
Total
Estimado
Unitário

II 04 Und. Carreta Agrícola com as seguintes características

mínimas: Capacidade de no mínimo 6 toneladas;

Carroceria metálica com espessura de no mínimo

3mm  com sobre caixa; Rodado Tandem, com

pistão, com freio, com pneus 7.50X16 de no

mínimo 10 lonas e câmara de ar, ambos novos.

R$
16.250,00

III 01 Und. Colhedeira de forragem com as seguintes

características mínimas: Rotor de no mínimo 12

facas; Produção estimada de 20 a 30

toneladas/hora; Bica giratória hidráulica; Tamanho

do corte de 2-22 mm com afiador de facas

acoplado, com transmissão através de acionamento

por eixo cardam, perfeitamente adequada às normas

de segurança.

R$

20.000,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE
Rua Princesa Isabel, 114 - 99740-000

Fone/fax: (54) 3523 1344  e-mail: cotegipe@baraodecotegipe.rs.gov.br

B
A

RÃ O  DE  COT E G I P
E

Anexo V – modelo de proposta de preços - passa a vigorar com a seguinte redação:

ITEM

QTD UNID Descrição

 Preço R$

Unitário

Preço R$

Total

II 04 Und. Carreta Agrícola com as seguintes

características mínimas: Capacidade de

no mínimo 6 toneladas; Carroceria

metálica com espessura de no mínimo

3mm  com sobre caixa; Rodado

Tandem, com pistão, com freio, com

pneus 7.50X16 de no mínimo 10 lonas e

câmara de ar, ambos novos.

III 01 Und. Colhedeira de forragem com as

seguintes características mínimas: Rotor

de no mínimo 12 facas; Produção

estimada de 20 a 30 toneladas/hora;

Bica giratória hidráulica; Tamanho do

corte de 2-22 mm com afiador de facas

acoplado, com transmissão através de

acionamento por eixo cardam,

perfeitamente adequada às normas de

segurança.

Em função desta retificação fica então designada a data de 10 de Junho de 2014 às 9:00

horas a sessão pública para o recebimento dos envelopes da documentação e da proposta.

As demais disposições do edital e anexos permanecem inalteradas. Maiores informações e

cópia do edital e da retificação poderão ser obtidas, em horário de expediente, pelo telefone

(54)3523-1344, bem como encontra-se disponível no site da Prefeitura Municipal.

www.baraodecotegipe.rs.gov.br.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE, aos vinte e seis

dias do mês de Maio de 2014.

Fernando Paulo Balbinot

Prefeito Municipal

http://www.baraodecotegipe.rs.gov.br/